
Copia

Comune di Arnesano
Provincia di Lecce

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 33 del 27/02/2023

Oggetto : IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA’ E DIRITTI SULLE PUBBLICHE
AFFISSIONI. ANNO 2023. RICONFERMA TARIFFE 

L’anno  2023, il  giorno  27 del mese di  febbraio alle ore  13:43 nella Residenza Municipale, in 
seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
seguenti Signori:

Presente Assente

1 SOLAZZO Emanuele Sindaco Sì

2 PELLE' Fabio Assessore Sì

3 NUZZACI Federica Assessore Sì

4 MEZZANZANICA Massimiliano Assessore Sì

5 SOLAZZO Anna Sì

Partecipa alla seduta Il Segretario Comunale del Comune Dott. Pierluigi CANNAZZA.

L'Avv. Emanuele Solazzo nella sua qualità di  SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

Pareri ex art. 49 D.L.vo 18/8/2000, n. 267 così come modificato dal DL 174/2012

Visto, si dà parere Favorevole in ordine alla 
sola regolarità tecnica.

Visto, si dà parere Favorevole in ordine 
alla sola regolarità contabile.

Data 15/02/2023 Data 15/02/2023
IL RESPONSABILE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO
f.to Commissario di P.L. Gabriele PODO f.to Dott. Pierpaolo Colucci

 Delibera di G.C. N° 33 del 27/02/2023 -   Pag 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che ai sensi dell’art.  1 c. 169 della legge n. 296/2006 (Legge Finanziaria 2007) gli enti 
locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da norme 
statali  per  la  deliberazione  del  bilancio  di  previsione.  Dette  deliberazioni,  anche  se  approvate 
successivamente  all’inizio dell’esercizio purchè entro il  termine innanzi  indicato,  hanno effetto  dal  1 
gennaio dell’anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le  
aliquote si intendono prorogate di anno in anno;

PREMESSO che ai sensi dell’art. 42 c. 2 lett. f) del D.Lgs. n. 267/2000, la competenza in materia 
di determinazione delle tariffe e aliquote dei tributi comunali spetta alla Giunta Comunale;

CONSIDERATO  che il comma 381 dell’articolo 1 della Legge n. 228 del 24/12/2012,pubblicata 
nella G.U. n. 302 del 29/12/2012,ha previsto che il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 
per l’anno 2023 da parte degli enti locali è differito al 30/06/2023;

RITENUTO di confermare per l’anno 2023 le tariffe relative all’Imposta Comunale sulla 
Pubblicità e Diritti sulle Pubbliche Affissioni, già in vigore nell’anno 2022;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

          VISTO il D.Lgs. 446/1997;

          VISTO il D. Lgs. n. 507/1993 che al Capo I stabilisce la disciplina sull’Imposta Comunale sulla 
Pubblicità e Diritto sulle pubbliche affissioni;

VISTO il vigente Regolamento per la disciplina della pubblicità e delle Affissioni e per 
l’applicazione dell’Imposta sulla Pubblicità e del Diritto sulle pubbliche Affissioni;

VISTO il Vigente Regolamento di Contabilità e lo Statuto Comunale;

PER TUTTO quanto innanzi esposto;

DELIBERA

DI CONFERMARE, per l’anno 2023 le tariffe relative all’Imposta Comunale sulla 

Pubblicità e Diritti sulle pubbliche Affissioni, già in vigore nell’anno 2022;

DI DARE ATTO che per effetto della Legge Finanziaria 2007 (Legge 296 del 27/12/2006) 
comma 166 il pagamento dei tributi locali deve essere effettuato con arrotondamento all’euro per difetto 
se la frazione è inferiore a 49 centesimi, ovvero per eccesso se superiore a detto importo.

DI TRASMETTERE la presente deliberazione al Ministero dell’Economia e delle Finanze, 
Dipartimento delle Finanze, ai sensi dell’art. 35 del D.lgs. 507/93 e dell’art. 13 c. 15 del D.L. 201 del 
06/12/2011.

DICHIARARE il presente provvedimento “Immediatamente eseguibile” ai sensi dell’art. 134 c.4 
D.lgs. N. 267/2000.

 Delibera di G.C. N° 33 del 27/02/2023 -   Pag 2 di 4



 Delibera di G.C. N° 33 del 27/02/2023 -   Pag 3 di 4



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO Il Segretario Comunale

f.to Avv. Emanuele Solazzo f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  certifica  che  la  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata  in  data  02/05/2023 all'Albo  Pretorio 
Comunale con numero di repertorio  515  e vi rimarrà per  15 giorni consecutivi  ai sensi dell’art.  124, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti di ufficio si attesta

[ ]   Che la presente deliberazione sarà eseguibile decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, (art.134,
       comma 3, D.Lgs. n. 267/2000);

[X]  Che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.
         Lgs. 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E’ copia conforme all’originale.

Il Segretario Comunale
Dott. Pierluigi CANNAZZA

 Delibera di G.C. N° 33 del 27/02/2023 -   Pag 4 di 4


	Provincia di Lecce
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N. 33 del 27/02/2023
	Assente


